Ad  hec  copiam  et  transcriptum  omnium  iustrumentorum  ot  pvivi- 
legiorum  predictas  causas  contingencium  que  habemus  ad  presens,  ipsi 

domino  nostro  sub  nostris  et  venerabilium  patrum  dominorum  Friderici 

Saltzpurgensis  archiepiscopi,  Johannis  Gurcensis,  Wernhardi  Secoviensis 

et  Gerhardi  Laventine  ecclesiarum  episcoporum  et  illustris  Alberti  ducis 

Saxonie  sigillis  assignabimus,  renunciantes  hiis  et  aliis  instrumentis  et 

privilegiis  idem  negocium  contingentibus,  si  qua  ad  manus  nostras  vel 

heredum  nostrorum  perveuerint  in  futuro,  ex  quorum  tenore  nobis  vel 

nostris  heredibus  vel  coheredibus  ius  aliquod  posset  competere  inpredictis, 

que  etiam  omniaexnunc  cassamus  et  anullamus  et  nullius  firmitatis  esse 

volumus  nee  aliquid  iuris  ex  hiis  nobis  competere  quocumque  tempore  pro- 
ducantur,  dum  tamen  ipsius  ypotece  disposicio  et  plena  fructuum  percepcio 

nobis  et  nostris  heredibus  utriusque  sexus  maneat,  donec  nobis  et  nostris 

heredibus  supradicti  argenti  quantitas  iuxta  modum  expressum  superius 

integre  persolvatur. 

Testes  sunt  venerabiles  patres  et  domini  Fridericus  archiei)iscopus 

Saltzpurgensis,  Johannes  Gurcensis,  Wernhardus  Secoviensis,  Gorhardus 

*  Das  letzte  i  von  derselben  Hand  und  Tinte  aus  o  corrigirt. 
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Lavciitiiio  ('(•(•l('si;iruin  cpiscopi,  Chnnriidiis  electus  Chimensis  ot  Heinricus 
abbas  Admoiitensis ;  illustiis  dominus  Albertus  dux  Saxonie,  nobiles  viri 

domini  videlicot  Fridericus  burchkravius  de  Nnrenberch,  Burchardns  de 

Ildheuberch,  Hugo  de  Werdenborch,  Eberhardus  de  Ohaczeuellenbogcn, 

HugodeMonteforti,  . .  deRienekke,  Fridericus  de  Ortenburch  et  Heinricus 

de  Pbaniib(M-cb  comites,  strcnui  viri  Fridericus  de  Petovia,  Wlvingus  de 
Stubenberch,  Otto  de  Lieliteusteiu  et  alii  quam  pluros. 

Et  ut  predicta  omnia  et  singula  ürma  etillibata  permaneant  et  millu 

unquiiiii  tempore  per  nosvel  nostros  heredes  refricentur,  presentes  litteras 

sepedicto  domino  nostro  regi  tradimus  nostrorum  et  predictorum  vonera- 
bilium  patrum  dominorum  Friderici  Saltzpurgensis  archiepiscopi,  Johannis 

Gurcensis,  Wernbardi  Secoviensis  et  Gerbardi  Laventini  episcoporum 

sigillonim  robore  communitas. 

Nos  dei  gratia  Fridericus  Saltzpurgensis  archiepiscopus,  Johannes 

Gurcensis.  Wernbardus  Secoviensis  et  Gerhardus  Laventine  ecclesiarum 

episcopi,  quia  jtredictis  interfuinuis  et  sie  acta  cognovimus,  ad  instanciam 

predictarum  spectabilium  porsonarum  Ulrici  comitis  et  Agnetis  comitisse 

de  Heunnburcb  sigilla  nostra  unacum  suis  presentibus  duximus  appen- 
denda. 

Datum  et  actum  apud  Judenburch.  XI  Kalend.  novembr.,  anno 

domini  millesimo  ducentesirao  septuagesimo  nono. 

Fünf  Siegel:    1.  Ulrich  von  Heunburg. 

2.  Friedrich  von  Salzburg. 
3.  Johann  von  Gurk. 

4.  Agnes  von  Heunburg. 
5.  Gerhard  von  Lavant. 

Zwei  weitere  Einschnitte  ohne  eingehängte  Siegel  (fehlen). 

Nr.  III. 

Graf  MemJiard  von  Tirol  trägt  Kol  von  SeldenJiofcn  und  den  übrigen 

Amtleuten  in  Kärnten  auf,  dass  sie  die  Uehertragung  der  Blutgerichts- 
barkeit an  Bischof  Johann  von  GurJc,  ivelche  er  über  Auftrag  König 

Rudolfs  vorgenommen  habe,  respectiren  sollen.     Kloster  LouJca  ̂   1279, 
Dcccmhcr  11. 

Copie  .s.  18  in  Hs.  Nr.  2/27  (Gurker  Copialb.  IV)  p.  159,  Nr.  69.     Archiv  des 
Kärntner  Geschichtsvereines  (C). 

*  Klosterbruck  bei  Znaini  in  Mähren. 
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Regesten  bei  Redlich,    Reg.   König-    Rudolfs,    Nr.    1231    (auch  Tangl,    Ge.sch. 
Kärntens  IV,  S.  359). 

Maynardus  cnmes  Tyrolis  et  Goricie,  Aqnilciensis  Tridentiiiae  et 

Brixinensis  ecclesiarnm  advocatus  Coloui'^  de  Seldeiiove  ceterisquo  iudi- 
cihus  et  officialibus  per  Kariiithiam  salutem  et  oinue  bouiim.  Omne  iudi- 

ciuiu  sanguinis  et  criminum,  quod  clare  memorie  olim  duces  Karintlüo  in 
bonis  et  hominibus  Gurcensis  ecclesie  exercuerunt  de  consuetudine  vel  de 

iure,  ex  speciali  mandato  Serenissimi  domini  nostri  E[udolfi]''  liomanoruui 
regis  semper  augusti  tradidimus  et  assignavimus  venerabili  patri  domino 

Joanni  Gnrcensi  episcopo  et  ecclesie  sue  teuendum  et  possidendum  secun- 
dum  formam  modum  conditiones  et  pacta,  que  in  litteris  patentibus 

predicti  domini  nostri  regis  eidem  episcopo  traditis  continentur.  Ideo- 
que  discretioni  vestre  committimus  et  mandamus,  quatenus  eum  vel  eos, 

cui  vel  quibus  prefatus  episcopus  idem  iudicium  duxerit  committendum, 

ipsum  iudicium  exercere  libere  permittatis  nullius  difficultatis  vel  impedi- 
menti  obstaculum,  sed  magis  promotionis  auxilium  apponentes. 

Datum  in  claustro  sancte  Marie  in  Luca  iuxta  Znoeuiam.  aunu 

domini  MCCLXXX,  III  idus  decembres. 

Nr.  IV. 

Wilhelm  von  ScJierfenherg  scMvört  Herzog  Alhrecht  von  Oesterreich  Ur- 
fehde für  drei  Jahre  unter  Anerkennung  seiner  Dingpflicht  gegenüber 

dem  steirischen  Landtaiding.    Wien  1284,  Mai  8. 

Orig.  Wien,  Staatsarchiv. 

Regest  bei  Lichnowsky  1,  Nr.  822. 

Ego  Wilhalmus  de  Scberfenberch  protestans  significo  i)resenciuui 

iuspectoribus  universis,  me  magnifici  principis  domini  mei  Alberti  ducis 

Austrie  et  Stirie  gracie  cui  ingratus  extiteram,  esse  reformatum  condicio- 
nibus  infrascriptis,  ad  quarum  observacioneui  iuraraento  mc  Obligo  et 

astringo.  Videlicet  ut  ipsius  domini  Al[berti]  ducis  terrarum  Stirie,  Kar- 
niole  et  Marcbie  et  aliarum  quarumlibet  nuUatenus  amodo  sim  offcnsor 

debens,  dum  requisitus  fuero  per  litteras  aut  nuncios  eiusdem  domini  mei, 

abinde  ad  quatuor  ebdomodas  Stirie  Karniole  et  Marcbie  exire  teruiinos, 
ad  easdem  nullo  modo  nisi  admissus  de  meuiorati  domini  mei  favore  et 

gracia  reversurus;   etiam  generalia  placita  iudicis  provincialis  Stirie  fre- 

Colonis  C.  ''  R.   (nempe  Rudolphi)  C. 
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(|Uontnro  tonelxir,  (liiiii  idem  iiidox  nie  (■itandum  duxei'it  et  vocandiim  iu- 

dicio.  Strictius  ot  iure  iui'aiido  spoiito  promitto,  nt  si  quod  absit  ipsi 
doiiiiuo  meo  duci  me  lebelleni  opoiiam,  si  castruin  vel  castra  quacumque 

machijiacioue  subegero  apiignavero  vel  mee  illicite  attraham  potestati,  si 

faraosum  aliquera  virutn  militem  vel  militaris  condicionis  captivavero  vel 

occidam  doliberacione  previa  de  certa  sciencia  et  animo  preconcepto,  et  si 

boniim  pacis  commune  violans  seu  contempnens  in  terris  prelibati  domini 

moi  spolium  commisero  manifestum,  universe  etsingnle  possessiones  mee 

proprietarie  et  foodales  quocumque  nomine  censeantur,  prenotati  domini 

mei  ducis  usibus  ordinacionibus  et  potestati  simpliciter  et  precisc  sub- 
iaceant  et  attineant  nullo  miclü  vel  meis  herodibus  competente  iure 

inantea  de  eisdem.  Ad  ampliorem  insuper  et  cerciorem  huius  reconcilia- 
cionis  cautelam,  si  in  preinissis  excedam,  duodecim  viri  potiores  ex  michi 

fidelitatis  vel  proprietatis  astrictis  vinculo  antefato  domino  meo  duci  ad- 
hcrere  subieccione  perpetua  tenebuntur  nullum  ad  me  extunc  habituri 

respectum.  In  cuius  rei  testimoniuni  presentem  dedi  litteram  mei  sigilli 

munimine  communitam  condicionibns  prescriptis  a  feste  pentecostes  pro- 
ximo  ad  triennium  valituris. 

Datum  Wienne,  anno  doinini  iiiillesimo  ducentesirao  octogesimo 

quarto,  VIII  °  idus  maii. 

Sig.  pend. 

Nr.  V. 

AM  BcrtJiold  und  dos  Capitel  von  Ossiach  heurJcunden  den  Verkauf  von 

neun  Mansen  bei  der  Burg  Leivenhurg  um  40  Mark  an  den  Grafen 
Meinhard  von  Tirol.    1285. 

Orig.  Wien,  Stcaatsarcliiv. 

In  nomine  domini  amen.  Cum  natura  hominum  fragilis  et  eorum 

memoria  sit  labilis,  expedit  actus  qui  fiunt  sub  tempore,  ne  simul  cum 

lluxu  temporis  diluantur,  digno  littere  testimonio  eternari.  Hinc  est  quod 

nos  Berbtoldus  miseratione  divina  Ozziacensis  abbas  et  totum  capitulum 

ibidem  tarn  presentium  memorie  quam  futurorum  noticie  duximus  incul- 
candum,  quod  cum  per  novem  mansos,  quos  aput  castrum  Lewenburch 

nostra  ecclesia  habuit  situatos,  infra  longa  tempora  modicos  fructus  dicta 

nostra  ecclesia  peixepisset,  ipsos  novem  mansos  cum  omnibus  suis  atti- 

nentiis  deliberato  animo  et  unanimi  consilio  et  conseusu  quadragiuta  mar- 

carum  Aquilegensium  pretio  domino  nostro  clarissimo  comiti  Tyrolensi 

nomine  Meinbardo  vendidiuiiis  sibique  ac  suis  bercdibiis  aproprietavimus 
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pleno  iure  sperantes  memoratam  poccuniam"  per  aliarura  possessiomim 
emptiouem  ad  utilitatcm  nostrc  doiiius  convortcre  pociorem.    Ut  aiitem 

talis  nostra  venditio  per  successorcs  uostros  rata  omnimudis  observetur 

ot  non  possit  calumpniandi  occasiouo  aliquatcmis  revocari,   presentein 

littci'am  conscribi  fecimus  ot  sigilli  nostri  moiiasterii  caractere  coumiiniri. 

Acta  sunt  hoc  anno  ab  incai'natiouc  doiiiiui  millcsimo  duccntesimo 

octogesimo  quinto. 

üig.  pend. 

Nr.  VI. 

Friedrich  von  Pettau  geloht  dem  Grafen  Ulrich  von  Heunhurg,  die  Vogtei 

zu  Oberburg  Herzog  Älbrecht  von  Oesterreich  aufzutragen,   auf  dass 

dieser  sie  jenem  verleihe.    Pettau  1JJ88,  Mai  27. 

Orig.  Wien,  Staatsarchiv. 

Ich  Fridereich  von  Petawe  vergihe  mit  disem  bricvo  unt  tuen  allen 

den  chunt  die  in  sehent  horent  oder  lesent,  daz  ich  meinem  liebem  herren, 

dem  edilem  graven  Ulreichen  von  Heunenburch  gelobt  han,  die  voytaey